[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________________ 2021 года N _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА N 474
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ УПРАВЛЕНИИ ДЕЛАМИ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение об Управлении делами Правительства Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 14 декабря 2015 года № 474, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области.
[bookmark: P15]3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от «___» ____________ 2021 года N ____

[bookmark: P30]
ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ДЕЛАМИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 14 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА N 474

1. В пункте 1.9., абзаце пятнадцатом пункта 3.2., абзаце четырнадцатом пункта 3.3. после цифр «67» дополнить словами «литера А».
2. В пункте 3.2.:
абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«заполнение в соответствии с приказом Минздрава России от 01 сентября 2020 года № 925н «Об утверждении порядка выдачи и оформления листков нетрудоспособности, включая порядок формирования листков нетрудоспособности в форме электронного документа» полей листков нетрудоспособности органов исполнительной власти Ленинградской области, кадровое делопроизводство в отношении которых ведется Администрацией Губернатора и Правительства Ленинградской области;».
абзац шестнадцатый признать утратившим силу.
[bookmark: P39]
3. Абзац четырнадцатый пункта 4.3. изложить в следующей редакции:
«о поощрении и награждении работников Управления делами, а также работников подведомственных Управлению делами государственных бюджетных  учреждений и государственных унитарных предприятий,».

4. Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Управление подведомственными Управлению делами
государственными учреждениями
и предприятиями Ленинградской области

5.1. Управление делами осуществляет функции и полномочия учредителя  подведомственных государственных бюджетных учреждений Ленинградской области, указанных в приложении к настоящему Положению, в соответствии с  Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ленинградской области, проведения реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ленинградской области и изменения их типа, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2015 года № 139, Положением об осуществлении органами исполнительной власти Ленинградской области функций и полномочий учредителя государственного бюджетного учреждения Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 июля 2011 года № 211 и иными федеральными и областными нормативными правовыми актами.
5.2. Управление делами осуществляет функции и полномочия учредителя, а также собственника имущества, подведомственных государственных унитарных предприятий Ленинградской области, указанных в приложении к настоящему Положению, в соответствии с Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении вида и ликвидации государственных унитарных предприятий Ленинградской области, координации, регулирования и контроля их деятельности, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2015 года № 138, и иными федеральными и областными нормативными правовыми актами.».

5. Приложение к Положению изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Положению …

Перечень
государственных бюджетных учреждений и государственных унитарных предприятий Ленинградской области, подведомственных
Управлению делами Правительства Ленинградской области

1. Государственное бюджетное учреждение «Автобаза Правительства Ленинградской области».
2. Ленинградское областное государственное унитарное предприятие «Недвижимость».
3. Ленинградское областное государственное унитарное предприятие «Столовая «Суворовская».».